

# Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2021.gada 31.marts Nr. 3 (95)



## TĪCĒSIM, CERĒSIM, MĪLĒSIM!



Šajās dienās, kad piedzīvojam pandēmiju, kad sabrūk daudzi mūsu pieņēmumi un brīžiem pārņem izmisums un bezcerība, Jēzus mums saka: „Nebīsties ne no kā, Es esmu ar tevi! Es neatstāšu tevi vienu!” Šajā grūtajā apjukuma laikā, kad mēs pārvērtējam savas vērtības un izvēles, vēlos no sirds apsveikt Jūs Kristus augšāmcelšanās svētkos un novēlēt trīs pašus svarīgākos tikumus.

Vispirms stipru ticību. Mēs labi saprotam, ka ticību nevar iegūt kā pastāvīgu un nemainīgu vērtību. Mūsu ticībai nav statisks, bet gan dinamisks raksturs, tādēļ tā pastāvīgi jāattīsta. Ticība nav tikai zināšanas par Dievu,

labie darbi, tradīcijas, Lieldieņu olu pasvētīšana, bet gan sastapšanās ar augšāmcēlušos Kristu. Ejot pa šo ticības ceļu, mēs iepazīstam, mīlam un sekojam Jēzum, kurš nomira par mūsu grēkiem un augšāmcēlās mūsu attaisnošanai.

Otrkārt, nesatricināmu cerību. Itāliešu dzejnieks un filozofs Dante Aligiēri (1265-1321) saista elli tieši ar cerības trūkumu. Savā darbā „Dievišķā komēdija” Dante vīrs mūžīgās pazudināšanas vietas vārtiem novietoja uzrakstu: „Atmetiet cerību visi, kas šeit ienāk.” Šie vārdi nozīmē to, ka tad, ja mirst cerība, mirst arī cilvēks. Mēs nevaram dzīvot bez cerības. Kā mēs varam cīnīties par gaišāku rītdienu, ja neredzam jēgu šodienai?!

Treškārt, dedzīgu mīlestību. Mēs taču zinām, ka te, vīrs zemes, viss ir pārejošs, vienīgi mīlestība ir paliekoša, bez tās dzīvei nav nozīmes. Šajās dienās domāsim ne tikai

par to, kas mums ir vajadzīgs, bet arī par to, ko varam darīt citu labā. Centīsimies sazināties ar tiem, kuri slimo, cieš, jūtas vientuļi un kuriem ir vajadzīga palīdzība. Pāvests Francisks saka: „Dzīve ir dāvana, kas tiek saņemta, to dāvājot. Tāpēc vislielākais prieks ir teikt «jā» mīlestībai.”

Mācīsimies katru dienu dzīvot nevis sev, bet rūpējoties par citiem, jo tas arī ir galvenais Pashas noslēpums! Nomirstot sev un dzīvojot citu dēļ, mēs arvien pilnīgāk kļūstam Kristus Pashas dalībnieki. Mani dārgie, lai Dievs stiprina mūsu ticību, nostiprina cerību un iedez mūsos Savu mīlestību! **Lai gaiši, miera un prieka pilni Jums visiem šie Kristus Augšāmcelšanās svētki!**

Dieva svētību vēlot,  
Feimaņu sv. Jāņa Kristītāja  
Romas katoļu draudzes  
priesteris Rinalds Broks

**Priestera Rinalda Broka video sveiciens Lieldienās būs skatāms no 3. aprīļa tīmekļa vietnē <https://www.facebook.com/feimanupagasts>**



### 5.-6. gadīgo bērnu pirmsskolas grupas aktivitātes

Lai gan sākumskolas un pamatskolas klašu skolēni pašlaik mācās attālināti, pirmsskolas grupas bērniem ir vienreizēja iespēja apmeklēt skolu un mācīties visiem kopā - klātienē.

Šogad ziema mūs pārsteidza ar vienreizēju skaistumu: gan ar pamatīgu sniega daudzumu, gan arī ar salu. Tāpēc pirmsskolas grupas bērni ne tikai izbaudīja ziemas priekus, vizinājās ar ragaviņām, bet arī pētīja sniega, ledus un ūdens īpašības. Katrs pētīja sniega īpašības, vēroja sniegpārslīņas caur lupu.

Atkušņa laikā no sniega mēs vēlām lielu lielās bumbas un veidojām sniegavīrus. Sniegavīrus izvietojām pret grupas logiem, tie mūs priecēja katru dienu. Sala laikā mēs veicām eksperimentus no sausajiem ziediem, tūju zariņiem un ūdens, gatavojām ledus dekorus, kurus pēc tam iekārām pie skolas augošajā tūjā.

Mācījās no galvas dzejolišus par ziemu un sniegpārslīņām, minējām latviešu tautas mīklas. Bērni klausījās latviešu tautas pasakas: "Peles un kaķis", "Zvejnieks un lapsa", "Vilks medībās", "Vecīša cimdiņš." Ar pašgatavotām maskām bērni izspēlēja pasaku lomās un zīmēja paši savus iedomātos cimdiņus. Bērnu darinātie cimdiņi sanāca koši.

Ziemā sniegā un salā putniem nav viegli atrast barību, tāpēc, tāpat kā katru gadu, arī šogad pie grupas loga uzstādījām putnu barotavu un regulāri barojām putniņus. Novērojām, ka visbiežākie viesi pie mūsu putnu barotavas bija zīlītes.

Tā, jauki darbojoties, mums nemanot kopā jau pagājuši šī gada 2 mēneši.

Pirmsskolas skolotāja  
Emerita Klindžāne  
Foto: E.Klindžāne





## Piešķirtas Rēzeknes novada jaunatnes gada balvas 2020



Februāris katru gadu Rēzeknes novada pašvaldības lielajā zālē pulcēja aktīvākos Rēzeknes novada jauniešus, jaunatnes lietu speciālistus un jaunatnes darbiniekus, kuri ar savu veikumu aizvadītajā gadā spēja mainīt savu un citu jauniešu ikdienu. Šogad Rēzeknes novada jaunatnes gada

balvas pasākumam ir mainījies formāts, konkursa apkopotos rezultātus ir iespēja vērot virtuāli.

Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balvas virtuālajā ceremonijā tika pasniegti apbalvojumi astoņās nominācijās, kam kopumā bija pieteikti 44 nominanti. Katras nominācijas uzvarētājs saņēma īpašu balvu – no koka veidotas stilizētas kāpnes, kas simbolizē došanos augšup par karjeras kāpnēm. Stilizēto kāpņu kā gada balvas idejas autori bija paši Rēzeknes novada jaunieši. Balvas īstenošanu dzīvē uzņēmās novada jaunais uzņēmējs Valters Tārauds. **„Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balvas 2020”** nomināciju uzvarētāji:

**„Gada skolēns” – Dagne Tuče (Maltas pag.)**

**„Gada brīvprātīgais” – Sofija Sjakste (Nautrēnu pag.)**

**„Gada jaunais sportists” – Emīls Verčinskis**

Feimaņu pagasta jauniešis Emīls Verčinskis spēlējot futbola komandā „Sauls puikas”, trenera Aleksandra Boroduļina vadībā, ir izkopies tādas rakstura īpašības kā uzņēmību un pacietību. Pateicoties trenera Leonīda Valdoņa izstrādātajām programmām un Emīla neatlaidībai, patlaban Emīls vecuma grupā U18, disciplīnā 3000m jauniešiem ir pirmais Latvijas izlases kandidātu sarakstā.

Nominācijā tika izvirzīti arī Viktorija Žukova, Laura Lucatnika, Dagmāra Helēna Laurecka, Anna Tripane (Bērzgales pagasts), Renārs Duļķevičs (Kaunatas pagasts), Ruslans Čereškevičs (Čornajas pagasts).

**„Gada jaunais mākslinieks” – Agate Gžibovska (Maltas pag.)**

**„Gada jaunatnes darbinieks” – Dina Sjomkāne**

**„Gada skolēnu mācību uzņēmums” – Maltas vidusskolas skolēnu mācību uzņēmums SMU „D.K.A ”**  
**„Jaunatnei draudzīgākā pagasta pārvalde” – Feimaņu pagasta pārvalde.** Feimaņu pagasta pārvalde atbalsta jauniešus dažādos veidos, nodrošinot transportu, palīdzot realizēt projektus, pasākumus, kā arī atbalstot jauniešu iniciatīvas. Feimaņu pagasta pārvalde aktīvi iesaistās jauniešu dzīvē, uzklausa jauniešu vēlmes un idejas, palīdzot īstenot nebijušus pasākumus un realizēt jau plānotos. Feimaņu pagasta



pārvalde atbalsta jauniešus un to idejas vienmēr tiek uzklautas un iespēju robežās arī atbalstītas. Nominācijā tika izvirzīta arī Bērzgales pagasta pārvalde, Mākoņkalna pagasta pārvalde, Čornajas pagasta pārvalde, Griškānu pagasta pārvalde, Kaunatas pagasta pārvalde.

**„Gada aktīvākais pagasts 2020” – Maltas pagasts. 2.vietu ieguva Kaunatas pagasts. 3.vieta - Feimaņu pagastam.**

Nominācijā tika izvirzīti arī: Ozolmuižas pagasts, Nautrēnu pagasts, Lendžu pagasts, Čornajas pagasts, Mākoņkalna pagasts, Dricānu pagasts, Griškānu pagasts, Vērēmu pagasts.

Izsakām lielu pateicību katram nominantam, akcentējot viņa talantus, prasmes un spēju izpausties radoši. Ar katru nominantu pasākuma organizatori sazināsies individuāli un parūpēsies, lai balva tiktu nogādāta pie uzvarētāja.

**Piešķilam jauniešu idejām vēl lielāku enerģijas sparu un tiekamies**

**„Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balvā 2021”!**

Līga Bistrova, Aivars Mežatučs,  
Rēzeknes novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciālisti



## Rēzeknes novada pašvaldība sniedz ēdināšanas atbalstu pirmsskolēniem obligātajā izglītības vecumposmā

Rēzeknes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu obligātajā izglītības vecumā, tiks nodrošināts atbalsts ēdināšanai. Pārtikas pakas saņems bērni obligātajā izglītības vecumā (5 līdz 6 gadi), kuri atrodas pašizolācijā, karantīnā vai ja vecāki izvēlas nodrošināt pirmsskolas vecuma bērnu uzraudzību mājās, kā noteikts ar 2021. gada 16. marta Ministru Kabineta rīkojumu. Atbalsts paredzēts bērniem, kuri apmeklē Rēzeknes novada pirmsskolas

izglītības iestādes, neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas.

Pārtikas pakas vērtība būs 1,00 EUR par katru attālināto mācību dienu, kas atbilst Rēzeknes novada pašvaldības noteiktajam līdzfinansējumam ēdināšanai. Pārtikas pakas tiks gatavotas par laika posmu sākot no 16. marta. Paredzēts, ka pirmās pakas piegādnieki un sešgadnieki saņems nedēļā pēc Lieldienām. Pārtikas pakas tiks sagatavotas atbilstoši dienu skaitam, kad bērns nav apmeklējis pirmsskolas izglītības iestādi.

Ēdināšanas atbalsts piegādīgajiem un sešgadīgajiem pirmsskolēniem

tiek sniegts, pamatojoties uz Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 43 "Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs" un Rēzeknes novada domes 2016. gada 18. augusta lēmumu "Par izglītojamo ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs", kā arī ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un noteiktos drošības pasākumus Covid-19 izplatības ierobežošanai.

Madara Bērīņa,  
Rēzeknes novada pašvaldības  
sabiedrisko attiecību speciāliste

## 2021.gada Lielā Talkā tuvojās

Lielā pavasara talka Feimaņu pagastā notiks no 19. līdz 24. aprīlim. Talkojam individuāli vai ar savu ģimeni. Fotomirkļus par savas talkas darbiem sūti uz WhatsApp 26478741.



Lielās Talka un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) aicina talciniekus ņemt aktīvu dalību jau tradicionālajā pavasara talkā un Vislatvijas vides sakopšanā, kas norisināsies šā gada 24. aprīlī. Ministrija arī atgādina par nepieciešamību ievērot valstī noteiktus epidemioloģiskās drošības noteikumus un aicina doties talkot atbilstoši tā brīža noteiktajiem ierobežojumiem. Lai parūpētos par vidi, pasargā-

jot arī sevi, organizatori aicina talkot individuāli – "solo" talkas, divatā – "duo" talkas vai vienas mājsaimniecības ietvaros – "ģimenes talkas".

Šā gada Lielās Talkas sauklis ir "Par zaļu Latviju – katrs atsevišķi, bet visi kopā!", norāda uz to, ka, neskatoties uz apkārtējiem apstākļiem, katrs no mums Lielās Talkas dienā vai jebkurā citā laikā var pielikt savu roku, lai Latvija kļūtu par zaļāko valsti pasaulē.

Plašāka informācija par 2021. gada talkas norisi, ieteikumiem talciniekiem un iespējām iesaistīties atrodama Lielās Talkas mājas lapā [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv).

### Atgādinām iedzīvotājiem, kas nav noslēguši atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar ALAAS, to izdarīt!

"Ikviens Rēzeknes novada nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai lietotājs, kā arī dzīvojamo māju apsaimniekotājs ir uzskatāms par atkritumu radītāju novada teritorijā un ir atbildīgs par līgumu noslēgšanu ar atkritumu apsaimniekotāju."

"Administratīvos protokolus izskata un sodu uzliek Rēzeknes novada pašvaldības administratīvā komisija."

(Rēzeknes novada pašvaldības 2010.gada 19.augusta saistošie noteikumi Nr.38 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”)